
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης-

Αποχέτευσης Τριφυλίας έτους 2025.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-

ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του 

Β’ εξαμήνου του έτους 2025 των εργαζομένων της 

Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 

Δήμου Διδυμοτείχου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. πράξης 1 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 

Αποχέτευσης Τριφυλίας έτους 2025.

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ (Δ.Ε.Υ.Α.Τ.)

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

- Του ν. 1069/1980 (Α’ 191),

- του άρθρου 158 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),

- του ν. 4483/2017 (Α’ 107),

- του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),

- την ανάγκη εξασφάλισης της εύρυθμης, συνεχούς και 
ασφαλούς λειτουργίας των υποδομών και υπηρεσιών 
ύδρευσης - αποχέτευσης και βιολογικού καθαρισμού 
της επιχείρησης,

- τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2025 και την 
εγγεγραμμένη πίστωση στον Κ.Α.Ε. 60.00.05 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού» 
ύψους 14.000,00 €,

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ,

- Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

2. Tην υπ’ αρ. 59/14.04.2025 (ΑΔΑ: ΨΛ8Ν465ΘΠ4-ΖΙ8) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Τ., 
αποφασίζει:

Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του 
έτους 2025 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Υπερωρίες, για το έτος 2025, θα μπορεί να λάβει όλο 
το τακτικό και έκτακτο εργατοτεχνικό προσωπικό που 
ασχολείται με την κατασκευή, επίβλεψη και συντήρηση 
έργων ύδρευσης - αποχέτευσης και βιολογικού καθαρι-
σμού (βιολογικός καθαρισμός, μηχανήματα αντλιοστασί-
ων ύδρευσης - αποχέτευσης και γεωτρήσεων, δεξαμενές 
ύδρευσης και δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), για 
την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3042

38511

ΚΑΝΟΝΙΣΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗΣ ΤΗΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ  

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025

Κλάδος/

Ειδικότητα

Αριθμός 

Εργαζομένων

Απογευματινή Εργασία 

εργάσιμων ημερών (ώρες)

Α΄ εξάμηνο 2025

Απογευματινή Εργασία 

εργάσιμων ημερών (ώρες)

Β΄ εξάμηνο 2025

Δ.Ε. Τεχνικού/ 

Δ.Ε. Υδραυλικών
4 480 480

Δ.Ε. Χειριστών Μηχανημάτων Έργου / 

Δ.Ε. Χειριστών Μηχανημάτων Έργου
2 240 240

Υ.Ε. Εργατών Τεχνικών Εργασιών/ 

Υ.Ε. Εργατών Ύδρευσης-Αποχέτευσης
6 720 720

12 1440 1440

19.06.2025 17:07:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



Τεύχος B’ 3042/19.06.2025ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38512-38514

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζο-
μένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά 
και δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο 
εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Τριφυλίας.

- Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κα-
τάσταση του Προϊστάμενου της κάθε υπηρεσίας και θα 
εγκρίνονται από τον Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης. Η 
απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης, 
θα προχωρήσει βάσει του εγκεκριμένου προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2025, βαρύνοντας τον Κ.Α.Ε. 
60.00.05 «Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού» με ποσό ύψους 14.000,00 € (άρθρο 158 
του ν. 3463/2006). 

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η παρούσα ισχύει μέχρι 31.12.2025.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κυπαρισσία, 28 Μαΐου 2025 

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΖΑΝΕΤΟΣ 

Ι

Αριθμ. απόφ. 18/23.05.2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Β’ 
εξαμήνου του έτους 2025 των εργαζομένων της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμου Διδυμοτείχου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του ν. 1069/1980 (Α’ 114),
β) της περ. 12 της υποπαρ. Γ1 της παρ. Γ του 

ν. 4093/2012 (Α’ 222),
γ) του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107),
δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
ε) του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
2. Τον ισχύοντα Ο.Ε.Υ της ΔΕΥΑΔ (Β’ 295/2019, 

Β’ 4761//2020 και Β’ 4195/2023).
3. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες όλων των Υπη-

ρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Δ., καθώς και αυτές που απορρέουν 
από τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, όλες τις ημέρες του 
έτους των Γραφείων - Συνεργείων της Τεχνικής Υπηρεσίας.

4. Το γεγονός ότι η ΔΕΥΑΔ καλείται να αντιμετωπίζει 
διοικητικά-οικονομικά θέματα σε τακτική ή περιοδική 
βάση (καταμέτρηση - έκδοση λογαριασμών, κλείσιμο 
χρήσης, ενημέρωση καταναλωτών κ.ά.) όταν απαιτείται 
πέραν του ωραρίου, ώστε να διασφαλίζεται η εύρυθμη 
και απρόσκοπτη λειτουργία της επιχείρησης. 

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη η οποία προϋπολογίζεται στο ποσό των 
24.000,00 € η οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους 
ΚΑ 60-00-02 και 60-03-01-05 του προϋπολογισμού έτους 
2025 της Δ.Ε.Υ.Α.Δ., καθώς και το γεγονός ότι από την 
απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπ’ αρ. 2392/25 βεβαίωση της Οικονομικής Υπη-
ρεσίας της ΔΕΥΑΔ.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Την έγκριση - καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά 
τις απογευματινές ώρες, τις νυχτερινές ώρες, καθώς και 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής:

1. Ένας (1) υπάλληλος της Γενικής Διεύθυνσης για:
α. Ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες. 
β. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες. 
γ. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες. 
2. Επτά (7) υπάλληλοι της Διοικητικής και Οικονομικής 

Υπηρεσίας για ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο. 

3. Επτά (7) υπάλληλοι της Τεχνική υπηρεσίας για:
α. Ημερήσια υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο.
β. Νυχτερινή υπερωριακή εργασία μέχρι ενενήντα έξι 

(96) ώρες ανά υπάλληλο.
γ. Υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο.
4. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη η οποία 

προϋπολογίζεται στο ποσό των 24.000,00 €, η οποία 
έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους ΚΑ 60-00-02 και 
60-03-01-05 του προϋπολογισμού, έτους 2025 της Δ.Ε.Υ.Α.Δ. 

Η απόφαση αυτή να θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΓΤΖΙΔΗΣ

*02030421906250004*
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02030421906250002*


